

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Сенату (Вченої ради)
(протокол №2 від 21.03.2025)
зі змінами внесеними відповідно до рішення Сенату
(Вченої ради) від 22.04.2025 (протокол №3)

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ

на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році у Приватній установі
«Університет «Київська школа економіки»

1. Загальні питання

- 1.1. **Призначення.** Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році («Правила прийому») у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки» («КШЕ») відображають вимоги і стандарти вступу до КШЕ у 2025 році та визначають процедуру вступу для здобуття першого (бакалаврського), другого (магістерського) рівнів вищої освіти. Процедура вступу для здобуття третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти визначено в Додатку 5 до цих Правил прийому.
- 1.2. **Сфера дії.** Ці Правила прийому поширюють свою дію на усіх вступників, які подали заяви про допуск до участі в конкурсному відборі на одну або декілька конкурсних пропозицій у КШЕ.
- 1.3. **Оголошення прийому на навчання.** КШЕ оголошує прийом на навчання на підставі ліцензій Міністерства освіти і науки України на провадження освітньої діяльності на першому (бакалаврському), другому (магістерському) рівнях вищої освіти, що розміщені офіційному вебсайті КШЕ. Прийом на навчання в КШЕ здійснюється на конкурсній основі.
- 1.4. **Компетенції приймальної комісії КШЕ.** Приймальна комісія КШЕ діє на підставі «Положення про приймальну комісію Приватної установи «Університет «Київська школа економіки»», затвердженого рішенням Сенату від 15.04.2024 р. протокол №4 («Положення»). Приймальна комісія КШЕ здійснює організацію та прийом вступників та діє в межах повноважень, визначених у Положенні.
- 1.5. **Рішення приймальної комісії КШЕ.** Рішення приймальної комісії, прийняте в межах її повноважень, є підставою для видання відповідного наказу та/або виконання процедур вступної кампанії.
- 1.6. **Текстуальні конвенції.** Терміни, що використані в цих Правилах, вжиті у значенні наведеному в Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти у 2025 році, затвердженому Наказом Міністерства освіти і науки України 10 лютого 2025 року № 168 («Порядок»).
- 1.7. **Порядок роботи приймальної комісії.**

Таб.1.7.

Період роботи	Дні тижня	Години роботи	Перерва
з 01 липня по 30 вересня 2025 року	понеділок-п'ятниця	9:00-18:00	13:00-14:00
	субота	9:00-14:00 (до 31 серпня)	без перерви
	неділя	вихідний	

2. Прийом на навчання для здобуття вищої освіти

2.1. Для здобуття вищої освіти в КШЕ приймаються:

- (1) вступники на основі ПЗСО** - для здобуття ступеня бакалавра;
- (2) вступники на основі ступеня бакалавра або магістра** - для здобуття ступеня магістра;

2.2. Здобуття вищої освіти за іншою спеціальністю. Для здобуття ступеня вищої освіти за іншою спеціальністю також приймаються особи, які здобули раніше такий самий або вищий ступінь (рівень) вищої освіти або здобувають його не менше одного року.

2.2.1. Умови зарахування для одночасного навчання за іншою спеціальністю. Умовою зарахування здобувача вищої освіти для одночасного навчання за іншою спеціальністю в КШЕ є виконання вимог до вступників на відповідні освітні програми. Ці вимоги можуть бути виконані до зарахування або після зарахування, але не пізніше першого періоду проведення атестації здобувачів.

2.3. Ліцензований обсяг. Прийом на навчання в КШЕ здійснюється в межах ліцензованого обсягу, на освітні програми, що наводиться в Додатку 1 до цих Правил.

2.4. Конкурсні пропозиції. КШЕ формує відкриті (в межах широкого конкурсу) і небюджетні конкурсні пропозиції. Перелік конкурсних пропозицій, разом із конкурсними предметами та ваговими коефіцієнтами відображено в Додатку 2 до цих Правил.

3. Джерела фінансування для здобуття вищої освіти

3.1. Вступ за державним або регіональним замовленням вперше. КШЕ, на конкурсній основі, може здійснювати прийом на навчання здобувачів вищої освіти за державним (регіональним) замовленням, якщо певний ступінь вищої освіти за кошти державного бюджету вступник здобуває вперше.

3.1.1. Максимальні та мінімальні обсяги державного замовлення. Прийом на навчання здобувачів вищої освіти за державним (регіональним) замовленням у КШЕ, відбувається в межах максимальних та мінімальних обсягів державного замовлення, що встановлюються Міністерством освіти і науки України. КШЕ публікує на своєму вебсайті та вносить інформацію в конкурсні пропозиції щодо максимальних та мінімальних обсягів державного замовлення.

3.1.2. Повторне здобуття вищої освіти за державним або регіональним замовленням. Вступники можуть здобувати ступінь магістра на основі раніше здобутого ступеня магістра, який здобутий за кошти державного або місцевого бюджету, виключно за кошти фізичних та/або юридичних осіб, крім випадків, передбачених у пункті 3.1.4. цього розділу.

3.1.3. Громадяни України, які не завершили навчання за державним або регіональним замовленням за певним ступенем вищої освіти, мають право повторного вступу для безоплатного здобуття вищої освіти за умови відшкодування до державного або місцевого бюджету коштів, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, відповідно до Порядку відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2015 року № 658. Громадяни України - учасники бойових дій не відшкодовують незавершене навчання за державним або регіональним замовленням.

3.1.4. Навчання за державним або регіональним замовленням за іншою спеціальністю. Вступники мають право безоплатно здобувати вищу освіту за другою спеціальністю в КШЕ у випадках:

- (1)** якщо за станом здоров'я вони втратили можливість виконувати службові чи посадові обов'язки за отриманою раніше кваліфікацією, у передбачених законодавством

випадках;

- (2) якщо вони мають направлення на навчання, видане державним (регіональним) замовником відповідно до законодавства.

3.1.5. Не допускається одночасне навчання за двома чи більше освітніми програмами за державним або регіональним замовленням та/або навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття вищої освіти.

3.2. Вступ за кошти фізичних та/або юридичних осіб. КШЕ, на конкурсній основі, здійснює прийом на навчання здобувачів вищої освіти за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору, зокрема за кошти грантів) в межах ліцензованого обсягу.

3.3. Допуск до конкурсного відбору.

- (1) **За державним або регіональним замовленням.** У КШЕ вступники допускаються до конкурсного відбору на місця державного або регіонального замовлення та можуть бути рекомендовані або переведені на такі місця, в разі наявності:

для вступу на перший (бакалаврський) рівень, конкурсного бала не менше ніж 130 (для спеціальності 081 Право – не менше ніж 150 балів);

для вступу на перший (бакалаврський) рівень – не менше ніж 160 балів за НМТ з математики, для спеціальності Кібербезпека та захист інформації – не менше ніж 150 балів за НМТ з математики, для спеціальності Психологія – не менше ніж 140 балів за НМТ з математики, а для спеціальності Право – не менше ніж 160 балів за НМТ з української мови;

для вступу на другий (магістерський) рівень, конкурсного бала не менше ніж 140 на усі спеціальності та освітні програми, за якими здійснюється державне замовлення.

- (2) **За кошти фізичних та/або юридичних осіб.** У КШЕ вступники допускаються до конкурсного відбору на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб та можуть бути рекомендовані на такі місця, в разі наявності:

для вступу на перший (бакалаврський) рівень для спеціальності 081 Право – конкурсного бала не менше ніж 150,000 балів;

для вступу на перший (бакалаврський) рівень – не менше ніж 160 балів за НМТ з математики, для спеціальності Кібербезпека та захист інформації – не менше ніж 150 балів за НМТ з математики, для спеціальності Психологія – не менше ніж 140 балів за НМТ з математики, а для спеціальності Право – не менше ніж 160 балів за НМТ з української мови;

для вступу на другий (магістерський) рівень, конкурсного бала не менше ніж 140 на усі спеціальності та освітні програми.

- (3) **Для міждисциплінарних освітніх програм.** У КШЕ вступники допускаються до конкурсного відбору на місця державного або регіонального замовлення або на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, для міждисциплінарних освітніх програм другого (магістерського) рівня вищої освіти (“Економіка бізнесу та фінансів”), в разі успішного проходження фахового заліку (оцінка “зараховано”).

- (4) **Обмеження переведення на місця державного або регіонального замовлення.** Обмеження щодо переведення на вакантні місця державного (регіонального) замовлення не застосовується до осіб, зазначених у Додатку 6.

4. Строки реєстрації заяв, конкурсного відбору та зарахування на навчання

4.1. Основні дати для вступу на перший (бакалаврський) рівень:

Таблиця 4.1.

Етапи вступної кампанії	Основний прийом	Додатковий прийом
I. Реєстрація кабінетів та заяв		
Початок реєстрації особистих електронних кабінетів вступників, завантаження необхідних документів	з 01 липня	
Реєстрація заяв на участь у співбесідах (для осіб, які користуються спеціальними умовами участі в конкурсному відборі)	з 03 липня по 10 липня (18:00) * на бюджет	з 01 вересня по 02 вересня (18:00) *на контракт
	з 03 липня по 25 липня (18:00) *на контракт	
Прийом заяв вступників	з 19 липня по 1 серпня (18:00)	
II. Внутрішні іспити		
Співбесіди замість НМТ (відбуваються в декілька потоків згідно з розкладом)	з 08 по 19 липня * на бюджет	з 02 вересня по 03 вересня (18:00) *на контракт
	з 08 липня по 01 серпня *на контракт	
III. Рейтингові списки та надання рекомендацій щодо зарахування		
Оприлюднення списків осіб, рекомендованих до зарахування	з 01 серпня по 06 серпня * з повідомленням про отримання чи неотримання ними права здобувати вищу освіту на бюджет	з 03 вересня (18:00) *на контракт
	з 01 серпня до 06 серпня *на контракт (за заявами з пріоритетністю)	
	з 11 серпня по 23 серпня *на контракт (крім рекомендацій для вступників за заявою з пріоритетністю)	
Подача документів для виконання вимог для зарахування	з 06 серпня до 09 серпня (18:00) *на бюджет та контракт за заявами з пріоритетністю	з 03 вересня (18:00) *на контракт
IV. Зарахування		
Зарахування вступників	з 06 серпня по 11 серпня *на бюджет або на контракт за заявою з пріоритетністю	з 04 вересня (18:00) *на контракт
	з 11 серпня по 23 серпня *на контракт (крім рекомендацій для вступників за заявою з пріоритетністю)	
V. Переведення		
Переведення на вакантні бюджетні місця осіб, зарахованих на контракт	з 11 серпня по 18 серпня	-

4.2. Основні дати для вступу на другий (магістерський) рівень:

Таблиця 4.2.

Етапи вступної кампанії	Основний прийом	Додатковий прийом
І. Реєстрація заяв		
Реєстрація електронних кабінетів	з 01 липня по 31 жовтня	
Реєстрація заяв вступників на участь у вступних випробуваннях (співбесіди, співбесіди замість ЄВІ, фаховому іспиті замість ЄФВВ, фаховому іспиті, фаховому заліку)	з 01 липня по 06 серпня (18:00) або по 22 серпня (виключно на контракт)	з 01 вересня по 15 вересня (18:00) <i>*на контракт</i>
Співбесіди замість ЄВІ, фахові іспити, фахові іспити замість ЄФВВ, фахові заліки	з 28 липня по 07 серпня (включно)	з 02 вересня по 16 вересня (18:00) <i>*на контракт</i>
Співбесіди замість ЄВІ, фахові іспити, фахові іспити замість ЄФВВ, фахові заліки виключно на контракт	з 08 серпня по 23 серпня (18:00)	
Прийом заяв вступників	з 08 серпня по 25 серпня (18:00)	
ІІ. Рейтингові списки та надання рекомендацій щодо зарахування		
Оприлюднення рейтингових списків вступників, надання рекомендацій до зарахування	з 25 серпня по 26 серпня <i>*з повідомленням про отримання чи неотримання ними права здобувати вищу освіту на бюджеті</i>	з 16 вересня по 17 вересня (20:00) <i>*на контракт</i>
	з 01 вересня по 04 вересня <i>*на контракт</i>	
Подача документів для виконання вимог до зарахування	з 26 серпня по 28 серпня (18:00) - на бюджет, з 1 вересня по 05 вересня (18:00) - на контракт	з 17 вересня до 18 вересня (18:00) <i>*на контракт</i>
ІІІ. Зарахування		
Зарахування вступників на навчання	29 серпня <i>*на бюджет</i>	з 19 вересня до 20 вересня (18:00) <i>*на контракт</i>
	з 01 вересня по 06 вересня <i>*на контракт</i>	
ІV. Переведення		
Переведення на вакантні місця державного, регіонального замовлення осіб, які зараховані на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб	01 вересня	-

5. Порядок реєстрації заяв для участі у вступних випробуваннях та конкурсному відборі на навчання в КШЕ

5.1. Реєстрація особистого кабінету. Для подання заяв у електронній формі вступник реєструє особистий електронний кабінет в ЄДЕБО на вебсайті за адресою <https://vstup.edbo.gov.ua/>. Під час реєстрації вступник зазначає такі дані:

- (1)** адресу електронної пошти, до якої вступник має доступ. Зазначена адреса буде логіном для входу до особистого електронного кабінету вступника;
- (2)** пароль для входу до особистого електронного кабінету;
- (3)** серію та номер документа (одного з документів) про раніше здобуту освіту (основу вступу);
- (4)** номер, PIN-код та рік отримання сертифіката НМТ / екзаменаційного листка, що був отриманий під час реєстрації на ЄВІ / ЄФВВ / ЄВВ;
- (5)** тип та номер документа, що посвідчує особу, або реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) *(у разі відсутності сертифіката НМТ / екзаменаційного листка ЄВІ / ЄФВВ / ЄВВ)*;
- (6)** реквізити документів, що засвідчують підстави для спеціальних умов участі у вступній кампанії, інформація про які доступна в державних реєстрах. Особа, яка має підстави для спеціальних умов участі у вступній кампанії, у разі недоступності в державних реєстрах відповідних документів до подання першої заяви може звернутись до КШЕ (особисто або електронною поштою) та надати документи, що підтверджують указане право, для створення в ЄДЕБО картки фізичної особи та завантаження сканованих копій цих документів.

5.2. Активація особистого кабінету. На зазначену вступником адресу електронної пошти відправляється повідомлення для активації особистого електронного кабінету вступника. В особистому електронному кабінеті вступник вносить номери телефонів (мобільний та/або домашній) із зазначенням телефонних кодів у міжнародному форматі для можливості оперативного зв'язку закладу вищої освіти з вступником, а також завантажує кольорову фотокартку розміром 3 x 4 см (до 1 Мб у форматі jpg).

До подання першої заяви вступник може замінити внесені номери телефонів. За потреби вступник зазначає додаткові документи про раніше здобуту освіту, дані сертифікатів НМТ, екзаменаційні листки ЄВІ / ЄФВВ / ЄВВ різних років відповідно до Порядку прийому.

5.3. Подання заяв. Вступники на навчання для здобуття вищої освіти подають заяви:

- (1)** в електронній формі через особистий електронний кабінет вступника;
- (2)** тільки в паперовій формі (у зв'язку з неможливістю зареєструвати особистий електронний кабінет вступника):

у разі подання документів іноземцями та особами без громадянства, крім осіб з посвідкою про постійне проживання в Україні, та осіб, документованих посвідченням особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідченням біженця;

у разі подання іноземного документа про освіту;

у разі подання документа про раніше здобуту освіту, виданого до запровадження фотополімерних технологій їх виготовлення;

у разі перебування особи на тимчасово окупованій території України;

у разі подання заяви на вступ до строків подання електронних заяв / роботи електронних кабінетів вступників;

у разі неможливості зареєструвати особистий електронний кабінет вступника або подати заяву в електронному вигляді з інших причин, що підтверджено довідкою приймальної комісії КШЕ.

5.3.1. Кількість заяв. Вступники можуть подати у сукупності за всіма основами вступу до 5 (п'яти) заяв на місця державного або регіонального замовлення та до 15 (п'ятнадцяти) заяв за всіма джерелами фінансування.

5.3.2. Пріоритетність. Пріоритетність зазначається в заявах на місця державного або регіонального замовлення та на місця за кошти фізичних/юридичних осіб (при цьому показник пріоритетності 1 (один) означає найвищу пріоритетність), зазначену вступником пріоритетність заяв не може бути змінено.

5.3.3. Спеціальні умови. Право на спеціальні умови участі в конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти та/або спеціальні умови вступу на навчання за державним або регіональним замовленням вступник зазначає у кожній заяві, що подається. КШЕ підтверджує врахування права на спеціальні умови на підставі документа, наявного у даних фізичної особи в ЄДЕБО. Категорії, що мають право на спеціальні умови участі в конкурсному відборі/вступі перелічені в Додатку 6.

5.3.4. Мотиваційний лист. Текст мотиваційного листа вноситься вступником до кожної заяви, за потреби на пошту приймальної комісії КШЕ вступник надсилає копії (фотокопії) матеріалів, що підтверджують викладену в мотиваційному листі інформацію. Мотиваційний лист додається вступником до заяви в паперовій формі, в ЄДЕБО в даних заяви вказується номер особової справи вступника у закладі освіти, де міститься мотиваційний лист.

Вимоги до структури і змісту мотиваційних листів вступників та критерії їх оцінювання відображені у Додатках 3 та 4 цих Правил.

5.3.5. Вступникам, які проживають на ТОТ. Вступники, які проживають на тимчасово окупованій території або переселилися з неї після 01 січня 2024 року, подають документи з урахуванням особливостей, передбачених наказом Міністерства освіти і науки України № 271 від 01.03.2021.

5.4. Розгляд заяв. Заява зі статусом «Зареєстровано в ЄДЕБО» розглядається уповноваженою особою приймальної комісії КШЕ протягом трьох робочих днів з дати реєстрації заяви в ЄДЕБО, але не пізніше наступного дня після завершення прийому документів, у випадку складання вступних випробувань - не пізніше наступного дня після завершення вступних випробувань. За результатами розгляду уповноважена особа приймальної комісії присвоює заяві один з таких статусів, що відображаються в особистому електронному кабінеті вступника: «Зареєстровано у закладі освіти» або «Потребує уточнення вступником».

При присвоєнні заяві статусу «Потребує уточнення вступником» уповноважена особа зазначає перелік даних, що потребують уточнення, із зазначенням способу та дати, до якої їх необхідно подати.

5.5. Заяви для участі у вступних випробуваннях. Заяви для участі у вступних випробуваннях у КШЕ подаються через особисті електронні кабінети вступників (у паперовій формі або електронною поштою до приймальної комісії КШЕ в разі відсутності особистого електронного кабінету вступника або в разі перебування вступника на тимчасово окупованій території).

5.6. Допуск до конкурсного відбору. Приймальна комісія КШЕ приймає рішення про допущення чи недопущення вступника до участі у конкурсному відборі для вступу на

навчання для здобуття вищої освіти за підсумками розгляду поданої вступником заяви, доданих до неї документів, результатів вступних випробувань. На підставі рішення заяви вступника присвоюється один з таких статусів: "Допущено до конкурсу (навчання за державним (регіональним) замовленням)"; "Допущено до конкурсу (навчання за кошти фізичних та юридичних осіб)"; "Відмовлено закладом освіти" (із зазначенням причини відмови).

5.7. Скасування заяв.

5.7.1. Скасування заяви в електронній формі. Заяву, подану в електронній формі, може бути скасовано вступником в особистому електронному кабінеті до дати закінчення подання заяв.

Заяву в електронній формі, зареєстровану в ЄДЕБО, може бути скасовано технічним адміністратором ЄДЕБО у випадках, визначених Порядком.

5.7.2. Скасування заяви в паперовій формі. Заяву у паперовій формі, зареєстровану в ЄДЕБО, може бути скасовано КШЕ на підставі рішення приймальної комісії до дати закінчення прийому документів на навчання для заяв у паперовій формі за умови допущення технічної помилки під час внесення відповідних даних до ЄДЕБО, що підтверджується актом про допущену технічну помилку, сформованим в ЄДЕБО. Скасована заява вважається неподаною, а факт такого подання анулюється в ЄДЕБО. При цьому заяві присвоюється статус «Скасовано закладом освіти».

5.8. Подання документа про здобутий ступінь (рівень) за кордоном. Під час прийняття на навчання осіб, які подають документ про здобутий за кордоном ступінь (рівень) освіти, обов'язковою є процедура визнання і встановлення еквівалентності цього документа, що здійснюється відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504 «Деякі питання визнання в Україні іноземних документів про освіту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 травня 2015 року за № 614/27059.

6. Конкурсний відбір, його організація та проведення

6.1. Конкурсний відбір для здобуття вищої освіти:

(1) першого (бакалаврського) рівня на основі ПЗСО здійснюється за результатами:

НМТ 2024 або 2025 року з чотирьох конкурсних предметів, НМТ 2022 або 2023 років з трьох конкурсних предметів, вступного іспиту для іноземців, або Egzamin maturalny («матуральний іспит») для громадян Республіки Польща, або співбесіди замість НМТ (для осіб які мають право на спеціальні умови) та мотиваційного листа, як обов'язкової складової конкурсного відбору в КШЕ;

(2) другого (магістерського) рівня на основі ступеня бакалавра або магістра здійснюється за результатами:

ЄВІ 2023, 2024 або 2025 років та ЄФВВ 2025 року; вступного іспиту для іноземців; співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ (обох компонентів) та фахового іспиту замість ЄФВВ (для осіб, які мають право на спеціальні умови вступу або вступають на основі здобутого рівня магістра (за кошти фізичних та/або юридичних осіб)).

ЄВІ 2023, 2024 або 2025 років та фахового іспиту; вступного іспиту для іноземців; співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ (обох компонентів) (для осіб, які мають право на спеціальні умови вступу або вступають на основі здобутого рівня магістра (за кошти фізичних та/або юридичних осіб)) та фахового іспиту для освітніх програм "Безпілотні літальні апарати", "Мікро- та наноелектроніка", "Математика", "Біоінформатика та аналіз біомедичних даних".

6.2. Розрахунок конкурсного бала.

(1) За результатами НМТ 2025 року, матурального іспиту:

$$\text{Конкурсний бал (КБ)} = (K1 \times P1 + K2 \times P2 + K3 \times P3 + K4 \times P4) / (K1 + K2 + K3 + (K4_{\text{макс}} + K4)/2)$$

де

П1, П2, П3, П4 – оцінки з першого, другого, третього та четвертого предметів;

Предметні коефіцієнти (K1, K2, K3, K4) оцінок предметів визначені в Додатку 2 до цих Правил.

K4_{макс} – максимальне значення предметного коефіцієнта з вибіркового предмета НМТ 2025 року для відповідної спеціальності (спеціалізації, предметної спеціальності).

(2) За результатами НМТ 2024 року:

$$\text{Конкурсний бал (КБ)} = (K1 \times P1 + K2 \times P2 + K3 \times P3 + K4 \times P4) / (K1 + K2 + K3 + K4)$$

де

П1, П2, П3, П4 – оцінки з першого, другого, третього та четвертого предметів.

Вагові коефіцієнти (K1, K2, K3, K4) оцінок предметів визначені в додатку 2 до цих Правил.

(3) За результатами НМТ 2022/2023:

$$\text{Конкурсний бал (КБ)} = (K1 \times P1 + K2 \times P2 + K3 \times P3) / (K1 + K2 + K3)$$

де

П1, П2, П3 – оцінки з першого, другого та третього предметів.

Вагові коефіцієнти (K1, K2, K3) оцінок предметів визначені в додатку 2 до цього Положення.

(4) За результатами ЄВІ та ЄФВВ:

$$\text{Конкурсний бал (КБ)} = 0,2 \times P1 + 0,2 \times P2 + 0,6 \times P3,$$

де

П1 - оцінка тесту загальної навчальної компетентності ЄВІ;

П2 - оцінка тесту з іноземної мови ЄВІ;

П3 - оцінка ЄФВВ або фахового іспиту (для освітніх програм “Безпілотні літальні апарати”, “Мікро- та наноелектроніка”, “Математика”, “Біоінформатика та аналіз біомедичних даних”).

(5) Оцінка вступного іспиту для іноземців. Оцінка вступного іспиту для іноземців є єдиною складовою конкурсного бала для цієї категорії вступників.

(6) Оцінка за фаховий іспит замість ЄФВВ та співбесіду замість ЄВІ. Конкурсний бал за результатами фахового іспиту замість ЄФВВ (0,6) та співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ (0,4) обчислюється як сума балів за вступні випробування.

6.3. Мінімальне значення кількості балів. КШЕ самостійно визначає мінімальне значення кількості балів із вступних випробувань (конкурсного бала), з якими вступник допускається до участі у конкурсному відборі.

7. Спеціальні умови участі у вступній кампанії

7.1. Спеціальними умовами участі у вступній кампанії є:

- (1) спеціальні умови участі в конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти;
- (2) спеціальні умови вступу (переведення) на навчання за державним або регіональним замовленням.

7.2. Умови та перелік осіб, на яких поширюються ці спеціальні умови, передбачені Додатком 6.

7.3. Спеціальні умови участі в конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти.

7.3.1. Застосовні правила. Необхідною умовою застосування спеціальних умов участі у вступній кампанії є наявність в ЄДЕБО картки фізичної особи із зазначенням пільгової категорії та внесенням підтвердних даних (реквізити документів, що засвідчують право на спеціальні умови участі у вступній кампанії, або завантажені скановані копії таких документів у разі відсутності (недоступності) інформації про них у державних реєстрах), а також зазначення в заяві вступника щодо необхідності застосування спеціальних умов.

7.4. Спеціальні умови вступу на навчання за державним або регіональним замовленням

7.4.1. Застосовні правила. Такі умови застосовуються лише:

- (1) до заяв на відкриті та фіксовані конкурсні пропозиції;
- (2) якщо вступники не отримували рекомендацію на місця державного або регіонального замовлення;
- (3) за винятком випадків, якщо в заяві зазначено: «Претендую на участь у конкурсі виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб, повідомлений про неможливість переведення в межах вступної кампанії на місця державного або регіонального замовлення».

8. Рейтингові списки вступників та рекомендації до зарахування

8.1. Рейтинговий список вступників формується у відповідності до Розділу IX Порядку.

8.2. Адресне розміщення бюджетних місць. Адресне розміщення бюджетних місць для прийому на навчання для здобуття вищої освіти формується в ЄДЕБО на основі конкурсних балів, пріоритетностей та впорядкування рейтингового списку вступників з урахуванням загальних, максимальних обсягів, кваліфікаційного мінімуму державного замовлення.

Якщо вступник за результатами адресного розміщення бюджетних місць не отримав рекомендації до зарахування на місця державного замовлення, але має достатній конкурсний бал за певною заявою і не отримав рекомендацію лише внаслідок застосування кваліфікаційного мінімуму бюджетних місць, то йому автоматично пропонується на вибір (в межах поданих вступником заяв) надання рекомендації до зарахування на місця державного (регіонального) замовлення за цією самою спеціальністю (спеціалізацією, предметною спеціальністю) в інших закладах вищої освіти, в яких прохідний бал є меншим, таким самим або більшим в межах 5 балів порівняно з попередньо обраним закладом.

8.3. Рекомендація до зарахування. Вступник може бути рекомендований до зарахування за найвищою пріоритетністю з числа зазначених ним у заявах, за якою вступник потрапляє

у число тих, хто може бути рекомендований до зарахування на місця за державним (регіональним) замовленням, відповідно до його конкурсного бала.

8.4. Списки рекомендованих до зарахування. Списки вступників, рекомендованих до зарахування за державним або регіональним замовленням або за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок державних грантів для здобуття вищої освіти, за кожною конкурсною пропозицією, отримуються приймальною комісією за даними ЄДЕБО, перевіряються на предмет достовірності поданих вступниками відомостей та дотримання передбачених Порядком вимог щодо формування списків, зокрема вимог Матеріалів для розробки технічного завдання Порядку, затверджуються рішенням приймальної комісії і оприлюднюються шляхом розміщення веб посилання на такі списки на вебсайті КШЕ.

9. Реалізація права вступників на обрання місця навчання

9.1. Підстави зарахування

9.1.1. Підставою для зарахування особи на навчання є підтвердження вибору місця навчання, виконання вимог до зарахування та прийняття публічної пропозиції на укладання договору про навчання з КШЕ. Заява-договір підписується шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів сторонами.

9.1.2. Підтвердження вибору місця навчання. Вступники, яким надійшло повідомлення в особистому електронному кабінеті вступника про отримання рекомендації до зарахування, мають підтвердити вибір місця навчання в електронному кабінеті з накладанням кваліфікованого електронного підпису або особисто в КШЕ.

9.1.3. Вступники, місце проживання яких зареєстроване (задеклароване) на тимчасово окупованій території та знаходяться на ній, можуть укласти договір про навчання в закладі вищої освіти впродовж шести місяців після початку навчання, а його відсутність не перешкоджає включенню таких осіб до наказу про зарахування. В іншому випадку наказ про зарахування скасовується в частині зарахування такої особи.

9.1.4. Виконання вимог до зарахування. Вступники, які подали заяви в паперовій або в електронній формі та беруть участь у конкурсному відборі, після прийняття Приймальною комісією рішення про рекомендування до зарахування, зобов'язані подати до Приймальної комісії копію військово-облікового документа (для військовозобов'язаних та резервістів – військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного, а для призовників – посвідчення про приписку до призовних діляниць), або надіслати електронною поштою електронну копію військово-облікового документа, шляхом формування QR-коду через застосунок Резерв+, крім випадків, передбачених законодавством.

9.1.5. Укладення договорів про навчання та про освітні послуги. У разі отримання рекомендації до зарахування на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб та виконання вимог правил прийому, також приймається публічна пропозиція на укладання договору про навчання, а також на надання освітніх послуг у сфері вищої освіти між КШЕ та фізичною (юридичною) особою, яка замовляє платну освітню послугу для себе або для іншої особи, беручи на себе фінансові зобов'язання щодо її оплати.

Якщо така пропозиція не буде прийнята впродовж чотирнадцяти календарних днів (шести місяців для вступників, місце проживання яких зареєстроване (задеклароване) на тимчасово окупованій території та які знаходяться на ній) з дати видання наказу про зарахування, то цей наказ скасовується в частині зарахування такої особи.

9.1.6. Особи, які отримали рекомендацію на місця державного або регіонального замовлення і в установлені строки виконали вимоги до зарахування на місця державного або регіонального замовлення та уклали договір про навчання, підлягають зарахуванню.

9.1.7. Особи, які отримали рекомендацію до зарахування на навчання за кошти фізичних, юридичних осіб та виконали вимоги до зарахування і уклали договір про навчання та договір на надання освітніх послуг, підлягають зарахуванню.

9.2. Статус заяви з пріоритетністю. Після виконання вступником вимог Порядку, уповноважена особа змінює статус електронної заяви вступника на «Включено до наказу (навчання за державним (регіональним) замовленням)» або на «Включено до наказу (навчання за кошти фізичних або юридичних осіб)». Статус інших заяв з пріоритетностями, автоматично змінюється на «Деактивовано (у зв'язку із зарахуванням на навчання)».

Деактивовані заяви можуть бути активовані (за потреби) користувачем ЄДЕБО, зокрема представником приймальної комісії, за зверненням вступника для встановлення заявам статусу «Допущено до конкурсу (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)».

9.3. Статус заяви без вказання пріоритетності. Статус заяви вступника, рекомендованого до зарахування на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб, змінюється зі статусу «Допущено до конкурсу (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)» на статус «Рекомендовано до зарахування (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)». Після виконання вступником вимог Порядку, уповноважена особа змінює статус заяви вступника на «Включено до наказу (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)».

У разі невиконання вступником, заяві якого присвоєно статус «Рекомендовано до зарахування (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)», вимог Порядку, статус заяви змінюється на «Виключено зі списку рекомендованих (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)».

9.4. Вступники, які отримали рекомендацію до зарахування за державним або регіональним замовленням і не підтвердили вибір місця навчання в строк, визначений для виконання вимог до зарахування за заявою з пріоритетністю втрачають можливість зарахування в поточному році на навчання для здобуття вищої освіти за державним або регіональним замовленням або переведення на такі місця. У цьому разі заяві встановлюється статус «Виключено зі списку рекомендованих (навчання за державним (регіональним) замовленням)». За рішенням приймальної комісії цей статус заяви може бути змінений на статус «Допущено до конкурсу (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)».

9.5. У разі зарахування на навчання для здобуття певного ступеня вищої освіти особи, яка в минулому здобувала такий самий або вищий ступінь вищої освіти, і відповідний ступінь не було присуджено, особа вважається такою, що здобуває рівень освіти, що не є вищим за раніше здобутий рівень освіти у послідовності, визначеній частиною другою статті 10 Закону України «Про освіту».

9.6. Особа, зарахована для здобуття вищої освіти за кошти фізичних та /або юридичних осіб може претендувати на державний грант на здобуття вищої освіти відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2024 року № 822.

10. Коригування списку рекомендованих до зарахування

10.1. Ануляція рекомендацій. Приймальна комісія анулює раніше надані рекомендації вступникам, які не підтвердили вибір місця навчання в строк, визначений для виконання вимог до зарахування за заявою з пріоритетністю або не забезпечили в повному обсязі підстав для зарахування вступника на навчання.

11. Переведення на вакантні місця державного (регіонального) замовлення осіб, які зараховані на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб

11.1. Переведеними на вакантні місця державного (регіонального) замовлення можуть бути особи, які не отримували рекомендацій до зарахування на місця державного (регіонального) замовлення.

11.2. Переведення на вакантні місця державного (регіонального) замовлення осіб, які зараховані на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб (крім небюджетних конкурсних пропозицій), здійснюється з урахуванням спеціальних умов визначених в Додатку 6.

12. Наказ про зарахування

12.1. Прийняття рішення про зарахування. Накази про зарахування на навчання видаються ректором КШЕ на підставі рішення приймальної комісії. Накази про зарахування на навчання з додатками до них формуються в ЄДЕБО та оприлюднюються на вебсайті КШЕ у вигляді списку зарахованих.

12.2. Скасування рішення про зарахування.

12.2.1. Рішення приймальної комісії про зарахування вступника може бути скасоване приймальною комісією у разі виявлення порушень з боку вступника. Наказ про зарахування скасовується в частині, що стосується цього вступника.

12.2.2. Якщо особа без поважних причин не приступила до занять протягом 10 календарних днів від дати їх початку, наказ про зарахування скасовується в частині, що стосується цієї особи.

12.3. Вилучення з наказу про зарахування. Зараховані особи можуть бути вилучені з наказу про зарахування до КШЕ за власним бажанням (наказ про зарахування скасовується в частині, що стосується цієї особи).

12.4. Статус заяви. У разі скасування наказу про зарахування в частині, що стосується вступника, статус заяви змінюється зі статусу «Включено до наказу (за державним (регіональним) замовленням)», «Включено до наказу (навчання за державні гранти)» або «Включено до наказу (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)» на статус «Скасовано зарахування».

12.5. Звільнене(і) місце(я) КШЕ може використовувати для переведення на вакантні місця державного (регіонального) замовлення осіб, які зараховані на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб, відповідно до пунктів 3, 4 розділу XII Порядку.

13. Особливості прийому на навчання до закладів вищої освіти іноземців та осіб без громадянства

13.1. Джерела фінансування. Іноземці та особи без громадянства, які звернулися із заявою про визнання їх біженцем, особи, які звернулись за захистом в Україні та надали довідку про звернення за захистом в Україні, (далі – іноземці), можуть здобувати вищу освіту в КШЕ за кошти фізичних та/або юридичних осіб, якщо іншого не передбачено міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, законодавством або угодами між закладами вищої освіти про міжнародну академічну мобільність.

13.2. Прийом на навчання іноземців для здобуття вищої освіти проводиться на акредитовані освітні програми.

- 13.3. Форма прийому на навчання.** Прийом іноземців на навчання може проводитись очно та/або дистанційно. У разі дистанційного вступу іноземець надсилає засобами поштового зв'язку до закладу освіти легалізовані та нотаріально завірені копії документів про попередню освіту. При першому перетині державного кордону України та після прибуття до закладу освіти, іноземець передає оригінали документів особисто.
- 13.4. Запрошення на навчання.** Набір іноземців на навчання здійснюється з використанням Єдиної міжвідомчої інформаційної системи України для іноземців та осіб без громадянства, які бажають навчатися у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти України (далі – Єдина система). Строк дії електронного запрошення на навчання, виданого засобами Єдиної системи, становить не більше шести місяців з дня накладення на нього електронної кваліфікованої печатки КШЕ або кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи КШЕ. Запрошення на навчання видане засобами Автоматизованої системи «Електронний журнал» уповноваженого Міністерством освіти і науки України державного підприємства, залишається дійсним до 01 квітня 2025 року включно.
- 13.5. Умови участі в дистанційному прийомі на навчання.** Брати участь у дистанційному прийомі можуть іноземці, які отримали:
- (1) запрошення на навчання від КШЕ;
 - (2) отримали комплекс послуг з інформаційної та консультаційної підтримки (у разі отримання запрошення на навчання засобами Автоматизованої системи «Електронний журнал» уповноваженого Міністерством освіти і науки України державного підприємства);
 - (3) отримали візу для в'їзду в Україну (крім громадян країн безвізового в'їзду) з метою навчання;
 - (4) здійснили процедуру легалізації документів про освіту в країні їх видачі: здійснили легалізацію в Міністерстві закордонних справ країни, яка видала документ про освіту або здійснили легалізацію в консульському відділі дипломатичної установи України за кордоном (консульська легалізація або апостиль).
- 13.6. Дистанційний набір іноземців на навчання.** Для організації дистанційного набору іноземців на навчання КШЕ проводить ідентифікацію особи та вступні випробування у дистанційному форматі із забезпеченням їх відеозапису (в тому числі з екрану пристрою вступника). Відеозапис вступного випробування зберігається після проведення вступного іспиту для іноземців протягом п'яти років у КШЕ а посилання на цей запис вноситься до Єдиної бази.
- 13.7. Терміни прийому заяв і документів.** Для участі у конкурсному відборі на навчання для здобуття ступеня магістра для іноземців встановлюються такі ж терміни подання заяв та проходження вступних іспитів, що і для вступників в Україні.
- 13.8. Конкурсний відбір.** Конкурсний відбір іноземців на навчання для здобуття ступеня магістра на основі освітнього рівня бакалавра/магістра відбувається на основі результатів вступного іспиту для іноземців.
- 13.9.** КШЕ обчислює бали/оцінки вступника на основі документа про попередній здобутий рівень освіти та встановлює мінімально необхідне для вступу значення кількості балів/оцінок із загальноосвітніх предметів, з яких проводиться вступний іспит для іноземців.
- 13.10.** Зарахування іноземців на навчання на відповідний рівень вищої освіти здійснюється на основі документа про попередній здобутий рівень освіти за результатами вступних іспитів для іноземців з визначених предметів і мови навчання та на підставі академічних прав на продовження навчання, що надаються документом про здобутий рівень освіти в країні його походження, і врахування балів успішності, що дають право на продовження навчання на наступному рівні вищої освіти відповідно до законодавства країни, що видала документ про здобутий ступінь (рівень) освіти.

- 13.11.** Усі категорії іноземців, які вступають на навчання, зараховуються до КШЕ на підставі наказів про зарахування. Підтвердженням факту навчання може бути довідка, сформована в ЄДЕБО.
- 13.12.** Іноземці, які прибувають в Україну для участі в програмах академічної мобільності або для здобуття вищої освіти за узгодженими між українським та іноземним закладами вищої освіти освітніми програмами, приймаються на навчання з урахуванням договірних зобов'язань відповідних закладів вищої освіти.
- 13.13.** Іноземці та особи без громадянства, зокрема закордонні українці, які постійно проживають в Україні, громадяни Республіки Польща, особи, яких визнано біженцями, та особи, які потребують додаткового захисту мають право на здобуття вищої освіти нарівні з громадянами України, зокрема за рахунок коштів державного або місцевого бюджету, за винятками, встановленими Конституцією України, законами України чи міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.
- 14. Забезпечення відкритості та прозорості під час проведення прийому до закладів вищої освіти**
- 14.1.** На засіданні Приймальної комісії мають право бути присутніми освітній омбудсмен та/або працівник Служби освітнього омбудсмена, представники засобів масової інформації (не більше двох осіб від одного засобу масової інформації).
- 14.2.** Приймальна комісія КШЕ створює належні умови для присутності громадських спостерігачів на своїх засіданнях, а також надає їм можливість ознайомлення до засідання з документами, що надаються членам Приймальної комісії.
- 14.3.** Правила прийому, відомості про ліцензований обсяг та максимальний обсяг прийому за державним замовленням за кожною конкурсною пропозицією та рівнем вищої освіти, зокрема про кількість місць, що виділені для вступу за квотами, оприлюднюються на офіційному вебсайті КШЕ не пізніше робочого дня, наступного після дня затвердження/погодження чи отримання відповідних відомостей.
- 14.4.** Інформування громадськості про ліцензований обсяг або обсяг місць за конкурсними пропозиціями, обсяг місць (максимальний або фіксований), що фінансуються за державним замовленням, вартість навчання за освітніми програмами, осіб (прізвища та ініціали), які подали заяви щодо вступу, їх рекомендації до зарахування та зарахування до закладів вищої освіти здійснюється інформаційними системами на підставі даних ЄДЕБО через розділ «Вступ» веб сайту ЄДЕБО за адресою: <https://vstup.edbo.gov.ua/>
- 14.5.** Список тих, хто подав заяви на участь у конкурсному відборі в межах широкого конкурсу, публікується у розділі «Вступ» вебсайту ЄДЕБО за адресою: <https://vstup.edbo.gov.ua/> не менше двох разів протягом періоду прийому заяв та документів.
- 14.6.** Подання вступником недостовірних персональних даних, недостовірних відомостей про здобуту раніше освіту, про наявність права на зарахування за квотами, права на спеціальні умови участі у вступній кампанії, зареєстроване (задеклароване) місце проживання, недостовірних відомостей про перебування/неперебування на військовому обліку, про проходження ЄВІ, ЄВВ, ЄФВВ, НМТ є підставою для скасування наказу про зарахування в частині, що стосується цього вступника.
- 14.7.** Голова приймальної комісії КШЕ оголошує про засідання комісії не пізніше дня, що передує дню засідання, а при розгляді питань, які не можуть бути розглянуті наступного дня, – не пізніше ніж за три години до початку засідання. Оголошення разом із проектом порядку денного засідання оприлюднюється на офіційному вебсайті КШЕ.
- 14.8.** В КШЕ забезпечено можливість доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівлі та приміщень, в яких здійснює свою діяльність університет, що підтверджено відповідним експертним висновком.

Додаток 1

до Правил прийому на здобуття вищої освіти в 2025 році у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки», затверджених рішенням Сенату (Вченої ради) (протокол №2 від 21.03.2025)

ІНФОРМАЦІЯ

щодо наявності ліцензій, акредитацій, переліку освітніх програм, ліцензованих обсягів у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки»

Спеціальність	Освітня програма	Ліцензія	Сертифікат про акредитацію	Обсяг прийому	Тривалість навчання
перший (бакалаврський) рівень вищої освіти					
C1 Економіка	Економіка і великі дані / Economics and Big Data	<u>Наказ МОН №30-л від 09.04.2025</u>	відсутній	60	3 роки 10 місяців
Міждисциплінарна CD13 Економіка / Менеджмент	Бізнес-економіка / Business Economics		відсутній	120	
C4 Психологія	Психологія/ Psychology		відсутній	50	
D8 Право	Право/ Law		відсутній	38	
F1 Прикладна математика	Прикладна математика / Applied Mathematics		відсутній	35	
F2 Інженерія програмного забезпечення	Програмна інженерія / Software Engineering		відсутній	100	

F3 Комп'ютерні науки	Штучний інтелект/ Artificial Intelligence		відсутній	60	
F5 Кібербезпека та захист інформації	Кібербезпека/ Cybersecurity		відсутній	30	
Міждисциплінарна EE75 Математика / Фізика та астрономія	Фізична математика / Physical mathematics		відсутній	30	
G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)	Інжиніринг інноваційного виробництва		відсутній	25	
другий (магістерський) рівень вищої освіти					
B9 Історія та археологія	Дослідження пам'яті та публічна історія/ Memory Studies and Public History	Наказ МОН №30-л від 09.04.2025	відсутній	25	1 рік 10 місяців
Міждисциплінарна CD12 Економіка / Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	Економіка бізнесу та фінансів / Business and Financial Economics		УП 11007324, дійсний до 01.07.2025	50	1 рік 4 місяці
C1 Економіка	Економічний аналіз / Economic Analysis		УП 11007325, дійсний до 01.07.2025	50	1 рік 10 місяців
C4 Психологія	Соціальна психологія/ Social Psychology		відсутній	50	1 рік 10 місяців

D3 Менеджмент	Бізнес- адміністрування / Business administration		УП11003384, дійсний до 01.07.2025	50	1 рік 8 місяців
	Бізнес адміністрування (управління компаніями на міжнародних ринках) / Business Administration (Management of Companies in International Markets)		УП11003384, дійсний до 01.07.2025	25	1 рік 8 місяців
	Урбаністика та повоєнна відбудова/ Urban Development and Postwar Reconstruction		УП 11003384, дійсний до 01.07.2025	50	1 рік 10 місяців
G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	Безпілотні літальні апарати / Unmanned Aerial Vehicles		відсутній	70	1 рік 4 місяці
G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	Мікро- та наноелектроніка / Micro- and Nanoelectronics		відсутній	30	1 рік 4 місяці
D4 Публічне управління та адміністрування	Публічна політика та врядування / Public Policy and Governance		УП11007326, дійсний до 01.07.2025	70	1 рік 10 місяців
G21 Біотехнології та біоінженерія	Біоінформатика та аналіз біомедичних даних / Bioinformatics and analysis of biomedical data		відсутній	25	1 рік 10 місяців
E7 Математика	Математика / Mathematics		відсутній	25	1 рік 10 місяців

<i>третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти</i>					
C1 Економіка	Економіка / Economics	Наказ МОН від 17.05.2024 № 333-л	відсутній	6	4 роки
C2 Політологія	Політологія / Political Science		відсутній	3	4 роки
C5 Соціологія	Соціологія / Sociology		відсутній	3	4 роки
B9 Історія та археологія	Історія / History		відсутній	2	4 роки
E7 Математика	Математика / Mathematics		відсутній	2	4 роки
F3 Комп'ютерні науки	Комп'ютерні науки / Computer science		відсутній	2	4 роки
D4 Публічне управління та адміністрування	Публічна політика та врядування / Public policy and governance		відсутній	2	4 роки

Додаток 2

до Правил прийому на здобуття вищої освіти в 2025 році у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки», затверджених рішенням Сенату (Вченої ради) (протокол №2 від 21.03.2025)

ІНФОРМАЦІЯ

про конкурсні пропозиції, перелік конкурсних предметів, коефіцієнтів для вступу для здобуття вищої освіти в Приватну установу «Університет «Київська школа економіки»

перший (бакалаврський) рівень вищої освіти													
Освітня програма	Форма здобуття освіти	Обсяг прийому на контракт	Максимальний обсяг державного замовлення	Складові конкурсного балу та коефіцієнти									
				НМТ 2024 / НМТ 2025				НМТ 2023			НМТ 2022		
				<i>K1</i> мін. бал 101 *160 для спеціальності 081 Право	<i>K2</i> мін. бал 160 *150 для Кібербезпеки * 140 для Психології *101 для Права	<i>K3</i> мін. бал 101	<i>K4</i> мін. бал 101	<i>K1</i> мін. бал 101 *160 для спеціальності 081 Право	<i>K2</i> мін. бал 160 *150 для Кібербезпеки * 140 для Психології *101 для Права	<i>K3</i> мін. бал 101	<i>K1</i> мін. бал 101 *160 для спеціальності 081 Право	<i>K2</i> мін.бал. 160 *150 для Кібербезпеки * 140 для Психології *101 для Права	<i>K3</i> мін. бал. 101
Бізнес-економіка	денна	110	10	укр.мова (0,35)	математика (0,4)	історія України (0,25)	іноземна мова (0,25), біологія (0,2), фізика (0,3), хімія (0,3), українська література (0,25) або географія (0,35)	укр.мова (0,35)	математика (0,4)	історія України (0,25) або іноземна мова (0,25) або біологія (0,2) або фізика (0,3) або хімія (0,3)	укр.мова (0,35)	математика (0,4)	історія України (0,25)
Економіка і великі дані		50	10										
Психологія		42	8	укр.мова (0,35)	математика (0,4)	історія України (0,25)	іноземна мова (0,3), біологія (0,4), фізика (0,3), хімія (0,3), українська література (0,25) або географія (0,25)	укр.мова (0,35)	математика (0,4)	історія України (0,25) або іноземна мова (0,3) або біологія (0,4) або фізика (0,3) або хімія (0,3)	укр.мова (0,35)	математика (0,4)	історія України (0,25)
Право		33	5	укр.мова (0,45)	математика (0,4)	історія України (0,4)	іноземна мова (0,5), біологія (0,2), фізика (0,3), хімія (0,3), українська література (0,4) або географія (0,3)	укр.мова (0,45)	математика (0,4)	історія України (0,4) або іноземна мова (0,5) або біологія (0,2) або фізика (0,3) або хімія (0,3)	укр.мова (0,45)	математика (0,4)	історія України (0,4)
Прикладна математика		25	10	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2)	іноземна мова (0,3), біологія (0,2), фізика (0,4), хімія (0,3), українська література (0,2) або географія (0,2)	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2) або іноземна мова (0,3) або біологія (0,2) або фізика (0,4) або хімія (0,3)	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2)

Програмна інженерія		84	16	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2)	іноземна мова (0,3), біологія (0,2), фізика (0,4), хімія (0,3), українська література (0,2) або географія (0,2)	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2) або іноземна мова (0,3) або біологія (0,2) або фізика (0,4) або хімія (0,3)	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2)
Штучний інтелект		40	20										
Кібербезпека		25	5										
Фізична математика		30											
Інжиніринг інноваційного виробництва		50		укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2)	іноземна мова (0,3), біологія (0,2), фізика (0,5), хімія (0,3), українська література (0,2) або географія (0,2)	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2) або іноземна мова (0,3) або біологія (0,2) або фізика (0,5) або хімія (0,3)	укр.мова (0,3)	математика (0,5)	історія України (0,2)

* Кваліфікаційний мінімум, квота 1 і квота 2 встановлюються відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році

другий (магістерський) рівень вищої освіти
(мінімальний конкурсний бал для вступу на магістерські
програми повинен становити не менше 140 балів)

Освітня програма	Форма здобуття освіти	Обсяг прийому на контракт	Максимальний обсяг державного замовлення	ЄВІ 2023 чи 2024, чи 2025		ЄФВВ або фаховий іспит 2025* (коефіцієнт - 0,6)
				ТЗНК (коефіцієнт)	Іноземна мова (коефіцієнт)	
Дослідження пам'яті та публічна історія	денна / заочна	20/5		0,2	0,2	ЄФВВ - предметний тест з історії мистецтва
Економіка бізнесу та фінансів	денна	50				ЄФВВ - предметний тест з економіки та міжнародної економіки та фаховий залік**
Економічний аналіз	денна	43	7			ЄФВВ - предметний тест з економіки та міжнародної економіки
Соціальна психологія	денна / заочна	39/5	6			ЄФВВ - предметний тест з психології та соціології або предметний тест з педагогіки та психології (на вибір вступника)
Бізнес- адміністрування	денна	50				ЄФВВ - предметний тест з управління та адміністрування
Бізнес адміністрування (управління компаніями на міжнародних ринках)	денна	25				ЄФВВ - предметний тест з управління та адміністрування
Урбаністика та повоєнна відбудова	денна / заочна	38/5	7			ЄФВВ - предметний тест з управління та адміністрування
Безпілотні літальні апарати	денна / заочна	60 / 10				фаховий вступний іспит
Мікро- та наноелектроніка	денна	30				фаховий вступний іспит
Публічна політика та врядування	денна / заочна	53/10	7			ЄФВВ - один з предметних тестів на вибір вступника
Біоінформатика та аналіз біомедичних даних	денна	25				фаховий вступний іспит
Математика	денна	25				фаховий вступний іспит

* Під час прийому на навчання для здобуття вищої освіти ступеня магістра за кошти фізичних та/або юридичних осіб, вступники на основі магістра (спеціаліста), можуть за їх вибором або подати результат(-и) ЄВІ та/або ЄФВВ, або скласти відповідну(-ий, -і) співбесіду та/або фаховий іспит в закладі вищої освіти.

** До конкурсного відбору на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 та НРК7 за міждисциплінарними освітніми програми, допускається особа, що успішно склала фаховий залік, передбачений Правилами прийому для відповідної конкурсної пропозиції.

третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти <i>(Умовою допуску до конкурсного відбору є успішне складання ЄВВ з методології наукових досліджень у 2025 році та успішне складання ЄВІ в 2023, або 2024, або 2025 роках з оцінкою за кожен з його блоків не менше ніж 150 балів)</i>					
Спеціальність	Освітня програма	Форма здобуття освіти	Обсяг прийому	Результат ЄВІ з іноземної мови (коефіцієнт)	Вступний іспит з фаху (коефіцієнт)
C1 Економіка	Економіка	денна	6	0,2	0,8
C2 Політологія	Політологія		3		
B9 Історія та археологія	Історія		2		
C5 Соціологія	Соціологія		3		
E7 Математика	Математика		2		
F3 Комп'ютерні науки	Комп'ютерні науки		2		
D4 Публічне управління та адміністрування	Публічна політика та врядування		2		

Додаток 3

до Правил прийому на здобуття вищої освіти в 2024 році у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки», затверджених рішенням Сенату (Вченої ради) (протокол №2 від 21.03.2025)

ВИМОГИ

до мотиваційного листа

1. Мотиваційний лист – це обов'язкова вимога для всіх вступників для здобуття ступеня бакалавра та магістра.
2. Метою розгляду мотиваційного листа є визначення рівня мотивації до навчання, рівня усвідомлення потреби в навчанні для професійної реалізації, здатності послідовно викладати свої думки та окреслювати особисті цінності та визначати пріоритети. Через мотиваційний лист ми хочемо познайомитися з вами, дізнатись про ваші цілі та плани на майбутнє, почути про попередні досягнення, досвід і хобі. Нам дуже важливо та цікаво знати, чому ви обрали цю спеціальність і саме Київську школу економіки. Познайомившись з вами зараз, ми допоможемо розкрити ваші сильні сторони під час навчання в університеті.
3. Мотиваційний лист має бути:
 - (1) написаний особисто вступником;
 - (2) до двох сторінок друкованого тексту (формат А4, не більше 5000 тис. знаків (без пробілів));
 - (3) українською або англійською мовами.
4. Ми очікуємо, що у мотиваційному листі вступники дадуть відповідь на такі запитання *(для усіх бакалаврських та магістерських освітніх програм, крім магістерських освітніх програм «Бізнес-адміністрування» та Бізнес адміністрування (управління компаніями на міжнародних ринках) спеціальності Менеджмент)*:
 - (1) Які Ваші очікування від навчання в KSE?
 - (2) Які цінності та переваги KSE вплинули на Ваш вибір?
 - (3) Яка Ваша омріяна професія/ії та чому її/їх обрали?
 - (4) Що вдається робити найкраще, а в чому вважаєте себе не надто сильним?
 - (5) Які якості, на вашу думку, необхідні для успішних професіоналів в Україні сьогодні?
 - (6) Що вас надихає навчатися?
 - (7) Що спонукає списувати й коли це є недоброчесністю?
5. Ми очікуємо, що у мотиваційному листі вступники дадуть відповідь на такі запитання *(для магістерських освітніх програм «Бізнес-адміністрування» та Бізнес адміністрування (управління компаніями на міжнародних ринках) спеціальності Менеджмент)*:
 - (1) Чому ви вирішили вступати на освітню програму «Бізнес-адміністрування»?
 - (2) Чому обрали саме Бізнес-школу Київської школи економіки?
 - (3) Як навчання на програмі допоможе вашій професійній реалізації та досягненню цілей у подальшій кар'єрі?
 - (4) Які очікування ви маєте від навчання на програмі?
 - (5) Якими професійними досягненнями ви пишаєтесь?
 - (6) Як Ваша попередня освітня підготовка, інтереси та досвід допоможуть Вам успішно навчатись на програмі?
 - (7) Обґрунтуйте, чому ваш професійний досвід матиме вплив на глибину навчання майбутніх одногрупників?

Додаток 4

до Правил прийому на здобуття вищої освіти в 2024 році у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки», затверджених рішенням Сенату (Вченої ради) (протокол №2 від 21.03.2025)

Критерії оцінювання мотиваційного листа

I. Загальні положення

1. Цільова аудиторія	Мотиваційні листи для участі в конкурсному відборі на основі ПЗСО, здобутого ступеня бакалавра, магістра (спеціаліста) розглядаються відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06 березня 2024 року № 266
----------------------	--

II. Критерії оцінки мотиваційних листів для вступу на перший курс для здобуття ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, для вступу на магістратуру на основі здобутого ступеня бакалавра, магістра (спеціаліста) (для усіх бакалаврських та магістерських освітніх програм, крім магістерських освітніх програм «Бізнес-адміністрування» та Бізнес адміністрування (управління компаніями на міжнародних ринках) спеціальності Менеджмент):

Критерій оцінки	Питання
Оцінюється повнота та зміст відповідей в листі	1. Які Ваші очікування від навчання в KSE? 2. Які цінності та переваги KSE вплинули на Ваш вибір? 3. Яка Ваша омріяна професія/ії та чому її/їх обрали? 4. Що вдається робити найкраще, а в чому вважаєте себе не надто сильним? 5. Які якості, на вашу думку, необхідні для успішних професіоналів в Україні сьогодні? 6. Що вас надихає навчатися? 7. Що спонукає списувати й коли це є недоброчесністю?

III. Критерії оцінки мотиваційних листів для вступу на магістратуру на основі здобутого ступеня бакалавра, магістра (спеціаліста) (для магістерських освітніх програм «Бізнес-адміністрування» та Бізнес адміністрування (управління компаніями на міжнародних ринках)):

Критерій оцінки	Питання
Оцінюється повнота та зміст відповідей в листі	1. Чому ви вирішили вступати на освітню програму «Бізнес-адміністрування»? 2. Чому обрали саме Бізнес-школу Київської школи економіки? 3. Як навчання на програмі допоможе вашій професійній реалізації та досягненню цілей у подальшій кар'єрі? 4. Які очікування ви маєте від навчання на програмі? 5. Якими професійними досягненнями ви пишаєтесь? 6. Як Ваша попередня освітня підготовка, інтереси та досвід допоможуть Вам успішно навчатись на програмі? 7. Обґрунтуйте, чому ваш професійний досвід матиме вплив на глибину навчання майбутніх одногрупників?

Додаток 5

до Правил прийому на здобуття вищої освіти в 2024 році у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки», затверджених рішенням Сенату (Вченої ради) (протокол №2 від 21.03.2025)

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ

на здобуття ступеня доктор філософії

1. **Правила прийому.** Прийом на навчання для здобуття ступеня доктора філософії здійснюється на основі ступеня магістра (спеціаліста).
2. **Допуск до конкурсного відбору.** Умовою допуску до конкурсного відбору є успішне складання ЄВВ з методології наукових досліджень у 2025 році та успішне складання ЄВІ в 2023, або 2024, або 2025 роках з оцінкою за кожен з його блоків не менше ніж 150 балів.
 - 2.1. **Вступ.** Підставою для вступу до аспірантури КШЕ є:
 - 2.1.1. результати ЄВІ з іноземної мови за 2023, або 2024, або 2025 рік;
 - 2.1.2. результати вступного іспиту (у дистанційній формі) зі спеціальності в обсязі програми підготовки магістра (спеціаліста) відповідно до 7 рівня Національної рамки кваліфікацій (що складається з теоретичної частини та презентації дослідницької пропозиції з обраної теми дисертаційного дослідження).

Вступ для вивчення іншої галузі знань. При вступі для здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності, віднесеної до іншої галузі знань (спеціальності), ніж та, яка зазначена в їхньому дипломі магістра, можуть бути встановлені додаткові вступні випробування.
3. **Основні дати для вступу на третій (освітньо-науковий) рівень:**

Етапи вступної кампанії	Основний прийом
Початок прийому заяв та документів	з 3 вересня 2025 року
Закінчення прийому заяв та документів	18-00 12 вересня 2025 року
Строки проведення вступних випробувань	з 13 по 22 вересня 2025 року
Строк виконання вимог до зарахування вступниками, які беруть участь у конкурсному відборі	з 23 по 25 вересня 2025 року
Оприлюднення наказу про зарахування вступників	не пізніше 18-00 26 вересня 2025 року

4. Порядок прийому заяв та документів для участі у конкурсному відборі для здобуття третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти.

4.1. Реєстрація вступників. Для подання заяв у електронній формі вступник реєструє особистий електронний кабінет в ЄДЕБО на вебсайті за адресою <https://vstup.edbo.gov.ua/>. Вимоги до подання заяв вступниками для здобуття третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти визначені в Розділі 5 Правил прийому.

4.2. Додаткові документи. При поданні заяви на участь у конкурсному відборі в електронній формі вступник має подати анкету та наступні документи до приймальної комісії КШЕ з накладанням кваліфікованого електронного підпису:

- 4.2.1. електронну копію військово-облікового документа у вигляді скану паперового документа (для військовозобов'язаних – військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного, а для призовників – посвідчення про приписку до призовних дільниць) або шляхом формування QR-коду через застосунок Резерв+;
- 4.2.2. дослідницьку пропозицію з обраної спеціальності;
- 4.2.3. мотиваційний лист, в якому зазначається інформація про наукові досягнення вступника у вигляді списку публікацій (за наявності).

4.3. Конкурсний відбір. Конкурсний відбір для здобуття третього (освітньо-наукового) рівня на основі ступеня магістра здійснюється за результатами ЄВІ з іноземної мови за 2023 або 2024, або 2025 рік, та фахового іспиту (що складається з теоретичної частини та презентації дослідницької пропозиції з обраної теми дисертаційного дослідження), у строки, визначені у пункті 3 цього Положення, Приймальна комісія формує рейтингові списки вступників, рекомендованих до зарахування до аспірантури КШЕ з кожної спеціальності.

5. Допуск до участі в конкурсі. Рішення про допуск до участі в конкурсному відборі для вступу на навчання до КШЕ приймається протягом трьох робочих днів з дня отримання результатів вступних випробувань. Під час прийняття на навчання осіб, які подають документ про здобутий за кордоном ступінь (рівень) освіти (далі – Документ), обов'язковою є процедура визнання і встановлення еквівалентності Документа, що здійснюється відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504 «Деякі питання визнання в Україні іноземних документів про освіту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 травня 2015 року за № 614/27059.

6. Розрахунок конкурсного бала за результатами вступних випробувань (для третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти):

$$\text{Конкурсний бал (КБ)} = 0,2 \times \text{ІМ} + 0,8 \times \text{ІС}$$

де

ІМ - оцінка з іноземної мови (за результатами ЄВІ);

ІС - оцінка вступного іспиту зі спеціальності;

7. Підтвердження вибору місця навчання. Особи, які вступають на третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти, після надходження повідомлення про отримання рекомендації до зарахування від Приймальної комісії КШЕ, мають підтвердити вибір місця навчання в особистому електронному кабінеті в ЄДЕБО.

8. Прийняття рішення про зарахування. Рішення про зарахування до аспірантури на підставі рішення Приймальної комісії затверджується наказом ректора КШЕ, який оприлюднюється в установленому порядку. Відповідна інформація вноситься до Єдиної державної електронної бази з питань освіти.

Додаток 6

до Правил прийому на здобуття вищої освіти в 2025 році у Приватній установі «Університет «Київська школа економіки», затверджених рішенням Сенату (Вченої ради) (протокол №2 від 21.03.2025)

Спеціальні умови вступу для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Підстава вступу (рівень освіти)	Куди вступає (рівень навчання)	Спеціальні умови і опис	Категорії осіб	Код категорії
ПЗСО	Бакалавр	Спеціальні умови — співбесіда замість НМТ	Особи з інвалідністю внаслідок війни	100
			особа з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та потерпілих від Чорнобильської катастрофи (категорія 1)	101
			дитина, якій встановлено інвалідність, пов'язану з Чорнобильською катастрофою	101
			Особи з інвалідністю, які неспроможні відвідувати заклад освіти (за рекомендацією органів охорони здоров'я та соціального захисту населення)	102
			Особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	103
			Учасники бойових дій	103
			Особи, яким відмовлено в реєстрації на НМТ через неможливість створення особливих умов	129, 130
			Особи з інвалідністю або діти з інвалідністю, які через хворобу не брали участі в НМТ	105
			Особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) на тимчасово окупованій території або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси) станом на 01 липня року вступу, та які перебувають на ній або які переселилися з неї після 01 січня року вступу.	107, 108, 109
ПЗСО	Бакалавр	Участь у конкурсі за квотою-1	Особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	103
			Учасники бойових дій	103
			Особи, яким відмовлено в реєстрації на НМТ через неможливість створення	129, 130

			особливих умов	
			Особи з інвалідністю або діти з інвалідністю, які через хворобу не брали участі в НМТ	105
			Особи з інвалідністю I-II груп, які брали участь в НМТ 2025	106
			Діти з інвалідністю, які брали участь в НМТ 2025	106
			Особи, позбавлені особистої свободи через агресію проти України	124
			Діти-сироти	104
			Діти, позбавлені батьківського піклування	104
ПЗСО	Бакалавр	Участь у конкурсі за квотою-2	особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) на тимчасово окупованій території або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси) станом на 01 липня року вступу, та які перебувають на ній або які переселилися з неї після 01 січня року вступу	109
			особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) на тимчасово окупованій території або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси) станом на 01 липня року вступу, та які переселилися з неї до 01 січня року вступу	109
ПЗСО	Бакалавр	Обов'язкове переведення на бюджет	діти загиблих (померлих) Захисників або Захисниць	111
			діти загиблих (померлих) осіб, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	125
			особи, один з батьків яких загинув або помер внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності	139

			особи, один з батьків яких є учасником бойових дій на території інших держав, який загинув (пропав безвісти) або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час воєнних дій та конфліктів на території інших держав, а також внаслідок захворювання, пов'язаного з перебуванням на території інших держав під час цих дій та конфліктів	112
			особи, у яких один з батьків (усиновлювачів) був військовослужбовцем, який загинув чи визнаний безвісно відсутньою особою під час виконання ним обов'язків військової служби	113
			особи, у яких один із батьків (усиновлювачів) був поліцейським, який загинув чи визнаний безвісно відсутньою особою під час виконання ним службових обов'язків, протягом трьох років після здобуття відповідної загальної середньої освіти	110
ПЗСО	Бакалавр	переведення на вакантні місця бюджету	Особи з інвалідністю I-II груп, яким протипоказане навчання за спеціальністю	114
			Діти з інвалідністю віком до 18 років, яким протипоказане навчання за спеціальністю	114
			особи з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та потерпілих від Чорнобильської катастрофи, щодо яких встановлено причинний зв'язок інвалідності з Чорнобильською катастрофою	101
			хворі внаслідок Чорнобильської катастрофи на променеву хворобу (категорія 1) та їх неповнолітні діти	101
			особи, які постійно проживали у зоні безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення (категорія 2) та їх неповнолітні діти	101
			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	133
			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані учасниками бойових дій	133

			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані особами, внесеними до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин	133
			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані особами, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	133
			Шахтарі, які мають стаж підземної роботи не менш як три роки.	116
			Особи, які протягом трьох років після здобуття загальної середньої освіти є дітьми шахтарів, що мають стаж підземної роботи не менш як 15 років.	116
			Особи, батьки яких загинули внаслідок нещасного випадку на виробництві.	116
			Особи, батьки яких стали особами з інвалідністю I або II групи внаслідок професійної діяльності шахтаря.	116
			Особи з інвалідністю I, II груп, які в 2025 році брали участь в основних та додаткових сесіях НМТ	106
			діти з інвалідністю, які в 2025 році брали участь в основних та додаткових сесіях НМТ	106
			Особи, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	124
			Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, особи з їх числа	104
			особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	103
			учасники бойових дій	103
			особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) на тимчасово окупованій території або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси) станом на 01 липня року вступу, та які перебувають на ній або які переселилися з неї після 01 січня року вступу	107
			особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) в населених пунктах, віднесених до території можливих бойових дій станом на 01 липня	119

			року вступу	
			особи, які є внутрішньо переміщеними особами	117
			Діти з багатодітних сімей (5 і більше дітей)	138

Спеціальні умови вступу для першого (магістерського) рівня вищої освіти

Підстава вступу (рівень освіти)	Куди вступає (рівень навчання)	Спеціальні умови і опис	Категорії осіб	Код категорії
НРК6, НРК7	Магістр	участь у конкурсному відборі на навчання за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ та/або фахового іспиту замість ЄФВВ	особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	103
			учасники бойових дій	103
			особи з інвалідністю внаслідок війни	100
			Особи, яким відмовлено в реєстрації на НМТ через неможливість створення особливих умов	129, 130
			особи з інвалідністю, які в 2025 році не брали участі в основних та додаткових сесіях ЄВІ, ЄФВВ через наявність захворювання або патологічного стану	105
			діти з інвалідністю, які в 2025 році не брали участі в основних та додаткових сесіях ЄВІ, ЄФВВ через наявність захворювання або патологічного стану	105
НРК6, НРК7	Магістр	Обов'язкове переведення на бюджет	діти загиблих (померлих) Захисників та Захисниць	111
			діти загиблих (померлих) осіб, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	125
			Особи, один з батьків яких загинув або помер внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності	139
			Особи, один з батьків яких є учасником бойових дій на території інших держав, який загинув (пропав безвісти) або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час воєнних дій та конфліктів на території інших держав, а також внаслідок захворювання, пов'язаного з перебуванням на території інших держав під час цих дій та конфліктів.	112
			Особи, у яких один з батьків (усиновлювачів) був військовослужбовцем, який загинув чи визнаний безвісно відсутньою особою під час виконання ним обов'язків військової служби	110

НРК6, НРК7	Магістр	переведення на вакантні місця бюджету	Особи з інвалідністю I-II груп, яким протипоказане навчання за спеціальністю	114
			Діти з інвалідністю віком до 18 років, яким протипоказане навчання за спеціальністю	114
			особи з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та потерпілих від Чорнобильської катастрофи, щодо яких встановлено причинний зв'язок інвалідності з Чорнобильською катастрофою	101
			хворі внаслідок Чорнобильської катастрофи на променеву хворобу (категорія 1) та їх неповнолітні діти	101
			особи, які постійно проживали у зоні безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення (категорія 2) та їх неповнолітні діти	101
			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	133
			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані учасниками бойових дій	133
			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані особами, внесеними до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин	133
			Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані особами, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	133
			Шахтарі, які мають стаж підземної роботи не менш як три роки.	116
			Особи, які протягом трьох років після здобуття загальної середньої освіти є дітьми шахтарів, що мають стаж підземної роботи не менш як 15 років.	116
			Особи, батьки яких загинули внаслідок нещасного випадку на виробництві.	116
			Особи, батьки яких стали особами з інвалідністю I або II групи внаслідок професійної діяльності шахтаря.	116
			Особи з інвалідністю I, II груп, які в 2025 році брали участь в основних та додаткових сесіях НМТ	106

			діти з інвалідністю, які в 2025 році брали участь в основних та додаткових сесіях НМТ	106
			Особи, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	124
			Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, особи з їх числа	104
			особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	103
			учасники бойових дій	103
			особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) на тимчасово окупованій території або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси) станом на 01 липня року вступу, та які перебувають на ній або які переселилися з неї після 01 січня року вступу	107
			особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) в населених пунктах, віднесених до території можливих бойових дій станом на 01 липня року вступу	119
			особи, які є внутрішньо переміщеними особами	117
			Діти з багатодітних сімей (5 і більше дітей)	138
НРК6	Магістр	Спеціальні умови (зарахування на основі здобутого у рік вступу ступеня бакалавра з таким самим джерелом фінансування)	Особи з ТОТ або територій активних бойових дій, які переселилися після 01.01.2025 або залишаються на ТОТ	107
НРК7	Магістр	Вступ до магістратури за контрактом — вибір між ЄВІ/ЄФВВ або співбесідою та фаховим іспитом	Усі вступники	---

Спеціальні умови переведення на місця державного замовлення

Послідовність	Категорії осіб	ПРИМІТКА
1	діти загиблих (померлих) Захисників або Захисниць	незалежно від конкурсного балу
	діти загиблих (померлих) осіб, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	незалежно від конкурсного балу
	особи, один з батьків яких загинув або помер внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності	незалежно від конкурсного балу
	особи, один з батьків яких є учасником бойових дій на території інших держав, який загинув (пропав безвісти) або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час воєнних дій та конфліктів на території інших держав, а також внаслідок захворювання, пов'язаного з перебуванням на території інших держав під час цих дій та конфліктів	незалежно від конкурсного балу
	особи, у яких один з батьків (усиновлювачів) був військовослужбовцем, який загинув чи визнаний безвісно відсутньою особою під час виконання ним обов'язків військової служби	незалежно від конкурсного балу
	особи, у яких один із батьків (усиновлювачів) був поліцейським, який загинув чи визнаний безвісно відсутньою особою під час виконання ним службових обов'язків, протягом трьох років після здобуття відповідної загальної середньої освіти	незалежно від конкурсного балу, для бакалаврів виключно
2	Особи з інвалідністю I, II груп, які в 2025 році брали участь в основних та додаткових сесіях НМТ	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	діти з інвалідністю, які в 2025 році брали участь в основних та додаткових сесіях НМТ	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Особи, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, особи з їх числа	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
3	Особи з інвалідністю I-II груп, яким протипоказане навчання за спеціальністю	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно

		зафіксованої відмови від переведення
	Діти з інвалідністю віком до 18 років, яким протипоказане навчання за спеціальністю	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	особи з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та потерпілих від Чорнобильської катастрофи, щодо яких встановлено причинний зв'язок інвалідності з Чорнобильською катастрофою	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	хворі внаслідок Чорнобильської катастрофи на променеув хворобу (категорія 1) та їх неповнолітні діти	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	особи, які постійно проживали у зоні безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення (категорія 2) та їх неповнолітні діти	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані учасниками бойових дій	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані особами, внесеними до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Діти осіб та особи з їх числа, які в рік вступу здобули освітній рівень, на основі якого відбувається вступ, та визнані особами, щодо яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Шахтарі, які мають стаж підземної роботи не менш як три роки.	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Особи, які протягом трьох років після здобуття загальної середньої освіти є дітьми шахтарів, що мають стаж підземної роботи не менш як 15 років.	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення

	Особи, батьки яких загинули внаслідок нещасного випадку на виробництві.	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Особи, батьки яких стали особами з інвалідністю I або II групи внаслідок професійної діяльності шахтаря.	якщо отриманий ними конкурсний бал менший від прохідного бала не більше ніж на 15 балів, за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
4	особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	учасники бойових дій	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) на тимчасово окупованій території або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси) станом на 01 липня року вступу, та які перебувають на ній або які переселилися з неї після 01 січня року вступу	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) в населених пунктах, віднесених до території можливих бойових дій станом на 01 липня року вступу	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	особи, які є внутрішньо переміщеними особами	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення
	Діти з багатодітних сімей (5 і більше дітей)	за відсутності непереведених осіб попередньої категорії або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення